

Id:13B5C750F39A1BD7
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 014/2026**, Processo Administrativo nº **049/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS CONFECIONADOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS VINCULADOS AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
F S BRANDAO BASTOS LTDA - 48.649.686/0001-72 graficapicoense@hotmail.com.br - (89) 99909-7915	531.928,15	379.800,00	152.128,15 Proveito (28,60%)
Totais	531.928,15	379.800,00	152.128,15 Proveito (28,60%)

Detalhes

Francisco Erivaldo da Silva na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: F S BRANDAO BASTOS LTDA - CPF/CNPJ: 48.649.686/0001-72				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 31/07/2026 14:24:33		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Adesivo c/ impressão em em Acrílico 3mm	20,00	M2	232,08	4.641,60
Adesivo em ACM 3mm	20,00	M2	274,98	5.499,60
Adesivo em Imagem digital	200,00	M2	69,77	13.954,00
Adesivo Perfurado em Imagem Digital	100,00	M2	68,10	6.810,00
Banner em Imagem Digital com Acabamento	120,00	M2	88,43	10.611,60
Cavaletes com Adesivação Refletiva Med.1,20m x 1,0m	15,00	UND	241,62	3.624,30
Confecção de Caixa decorada em acrílico com gravação a Laser	20,00	UND	53,33	1.066,60
Confecção de Crachá Completo	100,00	UND	23,93	2.393,00
Confecção de Medalhas para Eventos em MDF c/ Gravação a Laser	100,00	UND	30,00	3.000,00
Confecção de Trofeu em Acrílico Medindo 25cm de altura	30,00	UND	86,19	2.585,70
Confecção de Urna em Acrílico medindo 50cm	15,00	UND	321,45	4.821,75
Confecção de Urna em Acrílico	20,00	M2	165,94	3.318,80
Display em Mdf com corte a Laser gravado	20,00	M2	165,94	3.318,80
Fabricação de Letra em Acrílico Medindo 20cm	40,00	UND	81,04	3.241,60
Lamb Lamb de 01 Folha em Imagem Digital Med. 1,12m x 0,73cm	200,00	UND	23,16	4.632,00

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 1 de 2

Letras Caixa Alta em chapa galvanizada com pintura automotiva	20,00	M2	383,42	7.668,40
Locação de Grid de Alumínio Para eventos 2x2	50,00	DIARIA	596,01	29.800,50
Locação de Grid de Alumínio Para eventos 3X2	20,00	DIARIA	613,41	12.268,20
Locação de Grid de Alumínio Para eventos 6x3	20,00	DIARIA	663,58	13.271,60
Lona Com Acabamento em Ilhoses	20,00	M2	67,72	1.354,40
Confecção de Medalhas para Eventos em acrílico Gravado a Laser	20,00	UND	85,50	1.710,00
Padronização de Veículo em Imagem Digital	100,00	UND	375,31	37.531,00
Película Automotiva	50,00	UND	192,04	9.602,00
Película de Controle Solar Arquitetônica	30,00	M2	63,47	1.904,10
Placa de Identificação Dupla Face em Inox Med. 20cm	10,00	UND	18,35	183,50
Placa de obra. Zinco e madeira montado no local	50,00	M2	435,85	21.792,50
Placa de Sinalização Ext. em chapa 14 med.2x1 c/ tubos sustentação.	100,00	UND	525,25	52.525,00
Placa de Sinalização Ext.medindo 50x50cm com adesivo.	10,00	UND	213,50	2.135,00
Placa de Sinalização Interna PVC Adesivada Me d. 0,40cm x 0,15cm	10,00	UND	114,10	1.141,00
Placa de Inox Inaugural com gravação a Laser Interna 60x40	20,00	UND	554,55	11.091,00
Placa Inaugural externa c/ base em alumínio c/ gravação a Laser Med. 60x40	150,00	UND	467,55	70.132,50
Placa Luminosa em Chapa Galvanizada e Lona Impressa	30,00	M2	263,06	7.891,80
Placa Testeira em Estrutura de Metalons e Lona Impressa Instalada	15,00	M2	120,33	1.804,95
PVC Impresso 3mm	80,00	M2	91,56	7.324,80
Totem Dupla Face em Metalons e lona impressa 3 x1	15,00	UND	601,74	9.026,10
Faixa em lona impressa em imagem digital	30,00	M2	66,91	2.007,30
Testeira em lona e metalons com avanço de PVC	20,00	M2	205,75	4.115,00
FICHA TÉCNICA.pdf			Inserido em: 08/06/2026 16:16	

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 31 de Julho de 2026.

Autoridade Competente: Francisco Erivaldo da Silva

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 2 de 2



Id:10EF3C6038861B98
Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000
Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14
E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

Portaria GP Nº 69 /2026

Novo Oriente do Piauí – PI, 03 de agosto de 2026

Conceder Licença Prêmio a servidora
MARIA SALGUEIROS DA SILVA NUNES, por um período de 30 (dias).

O Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí – PI, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal etc.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 30 (dias) com início no dia 03 de agosto de 2026 a servidora, **MARIA SALGUEIROS DA SILVA NUNES**, CPF nº 349.930.293-49 matrícula **180-1** admitido em **01 de janeiro 1998**, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí – PI, 03 de agosto de 2026.

FRANCISCO AFONSO RIBEIRO SOBREIRA
Prefeito Municipal

Esta Portaria foi enumerada e publicada ao terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte seis.

municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com



Id:0F8BF6E7DAFC1B99
Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000
Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14
E- mail: municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com

Portaria GP Nº 70 /2026

Novo Oriente do Piauí – PI, 03 de agosto de 2026

Conceder Licença Prêmio a servidora
MARIA VIEIRA DE SOUSA, por um período de 120 (dias).

O Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí – PI, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal etc.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 120 (dias) com início no dia 03 de agosto de 2026 a servidora, **MARIA VIEIRA DE SOUSA**, CPF nº 687.061.463-68 matrícula **137-1** admitido em **17 de fevereiro 1998**, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí – PI, 03 de agosto de 2026.

FRANCISCO AFONSO RIBEIRO SOBREIRA
Prefeito Municipal
CPF:273.827.963-53

Esta Portaria foi enumerada e publicada ao terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte seis.

municipiodenovoorientadopiaui@gmail.com